## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||  
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In  
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

In Qvo Agitvr Nominatim De Sacerdotibus, Confessarijs, Magistris siue  
Doctoribus, Concionatoribus, Episcopis & alijs Prælatis, eorumque  
Ministerijs - In septem Tractatus distributus ...

**Puente, Luis de la  
Coloniæ Agrippinæ, 1629**

Cap. XII. Oedientia ac diligentia Sacerdotum in sciendis & implendis  
omnibus, quæ ad eorum ministeria spectant; & quantum adferat  
detrimentum obiter & negligenter eadem peragere.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45750](#)

dere viam castitatis, & Christianæ perfectionis: quæ augusta etiam est, & lata, quamvis modo contrario. Est enim in principio angusta, propter crument & carnis mortificationem: est tamen latissima spiritui, propter pacem & gaudiū, quod eā tenentibus largitur Deus. Coniuge oculos in mensas, quas tibi Deus præparat in hac & in futura vita: & cum quotidie assidere possis Sanctissimi Sacramenti mensæ cū cœlesti Principe, studeas ita viuere, vt eius dulcedinem delibes: & mox desipiet tibi, quod hactenus valde te delectabat: nam gustata spiritus suauitate, statim desipit omnis caro.

## C A P V T XII.

O BEDIENTIA AC DILIGENTIA SACERDOTVM IN  
sciendis & implendis omnibus, que ad eorum Ministeria spectant, & quan-  
tum adferat detrimentum, obiter & negligentē ea-  
dem peragere.

**E**RTIVM CONSILIVM PERFECTIONIS, in qua  
eminere debent Sacerdotes, est obedientia suis Epi-  
scopis sive Prelatis, omnibus decretis, & Ecclesiæ Ca-  
nonibus exhibenda in iis, quæ ad ipsorum personas, offi-  
cia, & ministeria spectant; in administratione scilicet  
Sacramentorum; in Missæ celebratione; in horis Ca-  
nonicis legendis; & in ceteris rebus, quæ pertinēt ad  
honestatē, expensas, & occupationes: quarum fecimus mentionem.  
Omnes enim tenentur scire leges, & ordinationes ad se pertinentes; easq; magna perfectione exequi: eorum enim omnium rationem reddituri sunt  
in die iudicij. Cogitent dici sibi à Deo Domino nostro illud Deuteronomij: a *Audi Israël ceremonias atque iudicia, quæ ego loquor in auribus vestris ho-*  
*die: discite ea, & opere complete.* Ne scilicet explere illa negligas propter i-  
gnorantiam, aut obliuionem, aut negligentiam, aut malitiam. Indignus  
enim Sacerdotio censetur, qui, quæ sui sunt officij ignorat; aut dedignatur  
explere sicut debet. Ideoque dignus est, cui Dominus dicat: b *Quia tu sci-  
entiam repulisti, repellam te, ne sacerdotio fungaris mihi:* quia scilicet non dedi-  
sti operam, vñscires quæ tui essent officij, ego non feram amplius, vt illo  
fungaris. Quemadmodum euenit filii Heli, de quibus ait Scriptura:  
quod essent cœli filii Belial, nescientes Dominum, neque officium Sacerdotum ad  
populum: ideoque non custodiebāt leges, & ceremonias circa sacrificia pre-  
scriptas. Ac propterea eos appellat filios Belial, hoc est sine iugo. Sacer-  
dotes enim non agnoscentes Deum, neque sui officij obligationes adimplentes: censentur absque iugo viuere. quia solo suo arbitratu vitam du-  
cunt; & potius videntur Sacerdotes Bel, quod est idolum quoddam, &  
falsus Deus; quia carent perfectione & vita Sacerdotij, præferentes tantū  
figuram eius externā. At veri Dei Sacerdotes, quorū vita concordat cū sua

Tom. 4.

I

digni-

a Deut. 5.2

b Osiae 4.6.

c Reg. 2.11.

d Prou. 7.3.	82	dignitate, optime nouerunt statū sui leges, & constitutiones. Et vt Salomon dixit, <i>d scriptas illas habent in tabulis cordis sui</i> : in memoria, ne earum obliuiscantur, in intellectu, vt eas benè ruminent ac penetrēt; in voluntate, vt eas diligent & complectantur, ea quae in suis digitis ligant, vt summa cum diligentia exequantur; ed quod Deus sit, qui illas tulit & constituit. Si e labia Sacerdotis (vt Malachias dixit) custodiunt scientiam;
c Malach. 3.7.		& Sæculares legem requirunt ex ore eius, vt vitam suam ex eius præscripto ducant: æquum omnino est, magnam legis notitiam eum habere, & iuxta illam vivere: saltem ne ab Apostolo audiat: f <i>Qui alium doces te ipsum non doces?</i> docens enim alios, vt officio suo benè fungantur: tu id non præfas in tuo; & exhortans, vt obedient Deo; tu eidem rebellem & partinacem te præbes.
Rom. 2. 21-2.	3.	C O N I C E oculos tuos in summum Sacerdotem Christum Iesum; qui sciens quā parvi momenti essent holocausta, & Sacrificia antiqua, venit in mundum, vt offerret Sacrificium, quod æterno suo Patri placeret. Nec in modo illud offerendi voluit voluntate sua humana sese dirigere; sed obedientiā, quam voluntati exhibuit diuinæ: ac propterea dixit: <i>Ea venio, ut faciam voluntatem tuam;</i> & legem tuam posui in medio cordis mei. Vi ex hoc intelligas te in nullo Sacerdotij ministerio propriæ voluntatis appetitum sequi debere; sed negare, vt voluntatem Dei tui amplectaris. A S P I C E itē exemplū, quod habes quotidie in manibus, heroicam scilicet obedientiam, qua ipsem Christus Dominus noster, qui ad dextram Patris sedet, venit ē cœlo: & in Sanctissimo Sacramento eodem momento adest, quo verba consecrationis absolvis, h obedienti Deo voci homini; eo quod promiserit, se facturum, quod Sacramentalia verba significant. Et eodem momento, quo dicis ego te baptizo, te absolu: absqueulla mora Deus facit, quod tu dicis; tuisque verbis gratiam efficit, & supernaturales virtutes in animabus. Est igitur rationi valde consentaneum, vt Sacerdos in eo glorietur, quod obediat Deo, & Salvatori suo in rebus omnibus, ad ipsius officia & ministeria spectantibus, & exactissimè custodiat leges omnes, ac decreta, quæ circa ea sunt constituta. N A M si Ecclesiasticus, ait: i in omnibus operibus tuis præcellens es: Quantò igitur magis studere debent Sacerdotes, vt præcellant in suis, quæ ex obiecto suo sunt excellentissima. Est quoque ratione consentaneum, vt modus quo illa fiunt sit etiam præstantissimus; vt ex iis, quæ de singulis postea dicemus, apparebit. Ex quo fit, vt quamvis huiusmodi canones ac Decreta, vt plurimum habeant graues pœnas in transgredientes latas: (quemadmodum etiam Deus in antiqua lege valde frequenter minabatur pœnam mortis Sacerdotibus non seruantibus ea, quæ ipse iubebat: vt ex gratitate pœnæ imminentes agnoscentes delicti grauitatem, illud vitarent) at obedientia bonorum Sacerdotum
g Fal. 39. 8. Hebre. 10. 9.	4.	Eccl. 33. 23.
h Iosue. 10. 14.	3.	Exodi. 19. 12. I. euit 10. 6. C. e. 22. 3. Num. 4. 2.

cerdotum non servilis esse debet, ut pecunas euiter; sed filialis, ex amore virtutum; & quod ipsa ministeria iure suo id requirant; & Dominus, qui ea prescripsit, dignus sit cui exacte & ad nutum obediatur, ad cuius gloriam omnia ipsa munia diriguntur; ut meritò S. Petrus Apostolus exhorteatur, ut & castifcent & perficiant animas suas in obedientia charitatis: & sic re ipsa ostendent, quod Malachias Propheta dixit, se esse Angelos Domini, obedientes ei celeriter, hilariter, ac pure pro ipsis gloria. Nam propterea etiam iubentur in Sacro missæ Dominicam precationem orare: cuius tertia petitio est: *Fiat voluntas tua in terra sicut sit in celo: vt intelligent, se debere obediens sicut Angeli faciunt: cum ipsis officium sit plus quam Angelicum: ac proinde conari debent, illud exequi, dum Missam celebrant, horas Canonicas legunt, & aliam ministeria obeunt: sicut Angeli facerent, si ea ipsis committerentur.*

PRAETREA modus hic obedientiae ac diligentiae in his ministerijs adeò perfectæ, quatuor adfert ingentia commoda. Nam valde honorificat Deum, quia in eo ostenditur maximi fieri quod ipse iubet; ipsa etiam ministeria valde extollit; hic enim modus ostendit magni illa fieri, & hac ratione ipsi etiam Seculares excitantur, ad eadem magni facienda, ac veneranda; & eisdem magnâ cum reverentiâ ac pietate alsistendum; ac denique ipsos Ministros honorat, efficitque ut & Deus ipse præmijs magnis, homines verò magno honore ac reverentia eos afficiant. Ac propterea Apostolus dixit: *in qui bene presunt Presbyteri dupli honore dignos habendos esse: tum propter dignitatis ipsius celitudinem, tum ob excellentem, & exactum eius vnum.*

Ex his licet aliam rationem deducere, quæ illos valde obstringat ad huiusmodi obedientiâ: ob specialē scilicet prouidentiam Dei Domini nostri erga illos: quam & semper habuit, & nunc habet, ut ipsi feliciter occupetur in suis ministeriis exactè adimplêdis. Nam propterea eos liberauit à vectigalibus & tributis, quæ pèdunt Seculares. In spiritu. Principibus, ut eos à tali contributione eximâti; siquidè etiâ Rex Pharaon falsos suos Sacerdotes ab huiusmodi oneribus liberos renunciavit. Ac propterea cōstituit ut o eis darent decima, quibus sustentaretur; ut expediti à curis & labore alimenta quærédi, solù attéderent ad officia sua exactè præstanda. Et ita (ut Philo Iudeus ait) pares illos Regibus fecit: ut quædam modū his vult folni tributa; ita Sacerdotibus soluâtur Decima. Et cādē ob caulam leuerissimè præcipitur reliquis, ut eis obediāt in iis, quæ illi constituerint iuxta suū officiu & obsequiū Diuinū, magnasq; minatur pecunas nō patētibus, p Quid superbiebit, inquit, nolens obediens Sacerdotis imērio, qui eo tempore ministrat Domino Deo: ex decreto indicis morietur homo ille, & inferes malū de Israel. Cur ergo tu non obedes Deo illi, qui tātā tui gerit curā & protidētiā? Et cur nō teipsū totū impēdes in exequēdis cū omni perfectione ministeriis tuis: cū ipse oēs tuas